
1/4

15. prosince 2023

Vstup Ukrajiny do EU by stál hodně peněz
pravyprostor.net

VSA

„Vedoucí představitelé se rozhodli zahájit přístupová jednání
s Ukrajinou a Moldavskem a udělit Gruzii status kandidátské
země,“ informovala ve čtvrtek večer na sociální síti X předsedkyně
Evropské komise Ursula von der Leyenová.

Německý hospodářský institut (IW) 11. prosince publikoval studii, ve
které se zamýšlí nad finančními důsledky členství Ukrajiny v EU na
současný rozpočet EU.

Pokud Ukrajina v příštích letech vstoupí do Evropské unie, bude
to mít řadu důsledků. V neposlední řadě bude mít tento vstup dopad
na rozpočet EU. Je možné předpokládat, že Ukrajina jako lidnatá,
méně prosperující a zemědělsky zaměřená země bude mít nárok na
značné finanční prostředky z rozpočtu EU.

Zpráva odhaduje finanční důsledky plného členství Ukrajiny v EU
na současný víceletý finanční rámec (VFR) na období 2021-2027
na přibližně 130 až 190 miliard eur v závislosti na předpokladech
o rozloze orné půdy a počtu obyvatel Ukrajiny. Z toho by 70 až 90
miliard eur připadlo na zemědělské dotace a 50 až 90 miliard eur na
politiku soudržnosti. S ohledem na tento objem by EU měla být
připravena se reformovat, tvrdí studie.

https://pravyprostor.net/?p=170126
https://twitter.com/vonderleyen/status/1735358776176214328
https://www.iwkoeln.de/studien/berthold-busch-samina-sultan-folgen-eines-eu-beitritts-der-ukraine-fuer-den-haushalt-und-die-kohaesionspolitik.html


2/4

Tato tabulka srovnává počet obyvatel a ornou půdu ve vybraných
zemích. Podrobnější informace najdete na str. 7 ve zprávě „Fiskalische
Aspekte einer EU-Erweiterung. Folgen eines EU-Beitritts der Ukraine
für den Haushalt und die Kohäsionspolitik“, IW-Report, Nr. 63, Köln
(autoři: Busch, Berthold/Sultan, Samina, 2023)

Tip k tématu: Ve výroční publikaci o Ukrajině „Ukraine 2023 Report“ se
můžete dočíst, jak Evropská komise hodnotí např. reformu veřejné
správy, fungování soudnictví, ekonomiku, boj proti korupci atd.

About
Latest Posts

Redakce

Vážení čtenáři, chtěli bychom Vám všem poděkovat za finanční pomoc,
kterou vyjadřujete podporu Pravému prostoru. Díky Vám tak můžeme
stále nezávisle publikovat a pracovat na dalších vylepšeních. Níže
uvedený graf představuje, kolika procenty nám Vaše příspěvky
(dobrovolné předplatné) pomáhají na nutné měsíční náklady na provoz
a zachování existence PP.

S úctou a pokorou děkujeme za jakýkoliv příspěvek, který nám
společně pomůže PP dále rozvíjet. Můžete tak učinit platbou přes
PayPal, poslat Bitcoin na adresu:
3HPkQ31E6U9Y9HhVSc1f2DXMkbmWq1ttJ5 nebo příkazem na účet:
4221012329/0800

 (Pro platby ze zahraničí: IBAN: CZ07 0800 0000 0042 2101 2329, BIC:
GIBA CZ PX), QR platby

https://www.iwkoeln.de/studien/berthold-busch-samina-sultan-folgen-eines-eu-beitritts-der-ukraine-fuer-den-haushalt-und-die-kohaesionspolitik.html
https://neighbourhood-enlargement.ec.europa.eu/system/files/2023-11/SWD_2023_699%20Ukraine%20report.pdf
https://pravyprostor.net/?author=4505
https://pravyprostor.net/?author=4505
https://paypal.me/pravyprostorcz
https://pravyprostor.net/podpora/


3/4

Pokud chcete podpořit PP a nechcete, abychom mezi dárci zveřejnili
vaše jméno, stačí do zprávy pro příjemce uvést: Anonym. Pokud máte
zájem o vydání potvrzení o poskytnutí daru (např. pro daňové účely),
napište nám na redakční mail redakce@pravyprostor.net

Příspěvky za měsíc PROSINEC 2023:
 *********************************************

RNDr. Richard Čapek CSc. 400,- Kč, František Šmíd 900,- Kč, Roman
Dubravský 500,- Kč, David Bezděk 250,- Kč, František Škoda 500,- Kč,
Rudolf Roedling 500,- Kč, Václav Červinka 200,- Kč, Milan Kostelnak
300,- Kč, RNDr. Václav Vohánka 1000,- Kč, Libor Loup 200,- Kč, Yvona
Škurková 200,- Kč, Miloslav Hujer 50,- Kč, František Burda 50,- Kč,
Martina Skypalová 200,- Kč, ing. Jan Dvořák 100,- Kč, Ladislav
Konopka 300,- Kč, Jan Procházka 500,- Kč, Karel Klouček 500,- Kč,
Martin Vacek 500,- Kč, Marek Janičko 150,- Kč, Edita Kadlečková 300,-
Kč, Miroslav Andreska 300,- Kč, Dagmar Karlíková 200,- Kč, ing.
Tomáš Šimčík 200,- Kč, Zdeněk Boško 1000,- Kč, Petr Koptík 100,- Kč,
Sucharda 500,- Kč, Petr Šimíček 300,- Kč, Jaroslav Jedlička 500,- Kč,
Eva Hudíková 500,- Kč, Dr. Ilja Baudyš 500,- Kč, Rudolf Votruba 500,-
Kč, Jana Hanusková 500,- Kč, MVDr. Eva Krejbichová 200,- Kč, Jiří
Obermaier 100,- Kč, Ladislav Oudes 200,- Kč, Marek Janičko 200,- Kč,
Radomír Šimek 100,- Kč, Zdeněk Fric 200,- Kč, Vladimír Rozinek 300,-
Kč, Dr. Věra Hýlová 250,- Kč

Celkem za měsíc: ... 14 250,00 Kč
 

Vybráno 31.66%
Chci vlastní ikonu u diskuzních příspěvku. Jak na to?

Než začnete komentovat článek, přečtěte si prosím pravidla diskuze.

https://pravyprostor.net/pravyprostor-cz-premium/
https://pravyprostor.net/diskuze-upozorneni/


4/4

Podle českých zákonů jsme povinni na žádost orgánů činných v
trestním řízení poskytnout veškeré informace o vás shromážděné
systémem (IP adresa, pošta, vaše příspěvky atd.). ) Žádáme vás,
abyste do diskuze na naší stránce nedávali komentáře, které by
mohly naplnit skutkovou podstatu některých trestných činů
zmíněných v trestním právu. Zejména nezveřejňujte příspěvky
rasistické, podněcující násilí nebo nenávist na základě pohlaví,
rasy, barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, politického nebo
jiného smýšlení, národnostního nebo společenského původu,
národnosti nebo etnické skupiny atd. Zjistěte více o povinnostech
diskutéra v pravidlech našeho portálu, které je povinen prostudovat
každý diskutér. Zveřejněním diskusního příspěvku potvrzujete, že jste
studovali, pochopili pravidla a berete za svůj příspěvek plnou
zodpovědnost.

Jak přidat ikonu Pravého Prostoru na plochu mobilu či tabletu? Návod
ZDE.

Náhledové fotografie k článkům jsou většinou ilustrační.
Administrace: Redakce on 15.12.2023.

 (1 votes, average: 5,00 out of 5)
  

 

https://pravyprostor.net/?page_id=67368&swcfpc=1
https://pravyprostor.net/?author=4505

